Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.215 – Ano VI – 28/02/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 20/19 do PL n° 39/19 e Pregão

Presencial n° 26/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos para atender as ordens e

recomendações judiciais do Município de Igaratinga – Fundo Municipal de Saúde. Não houve alteração de

valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 20/19. A ata de Registro de

Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 27/02/2020. Renato de Faria Guimarães –

Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 21/19 do PL n° 40/19 e Pregão

Presencial n° 27/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de peças para patrol, retroescavadeira e carregadeira,

usadas na manutenção de estradas vicinais e limpeza pública – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos. Não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na

Ata de Registro de Preço n° 21/19. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 27/02/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

.................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 22/19 do PL n° 42/19 e Pregão

Presencial n° 29/19. Objeto: Aquisição futura e eventual de óleo lubrificante, hidráulico, direção, freio, caixa,

diferencial e graxa, para atender os veículos e maquinários das secretarias municipais do Município de

Igaratinga - MG. Não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro

de Preço n° 22/19. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,

27/02/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

.................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 23/19 do PL n° 43/19 e Pregão

Presencial n° 30/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para atender o Programa

Merenda Escolar - Secretaria Municipal de Educação. Não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os

preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 23/19. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 27/02/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

.................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 39/19 do PL n° 74/19 e Pregão

Presencial n° 52/19. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços eventual e futura

de capina manual, roçada manual e mecânica e transporte e descarga do material para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e serviços Urbanos no Município de Igaratinga-MG.

Não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n°

39/19. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 27/02/2020.

Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG, PL n° 22/2020 - torna público abertura do PL n°

22/2020, Pregão Presencial n° 12/2020 e Registro de Preço n° 11/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de

papel tamanho A4 para as atividades das secretarias municipais do Município Igaratinga-MG. Abertura dia

12/03/2020 às 09h00min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 32, 50, 53, 80, 109, 150, 158, 184, 217, 308, 404,

408, 435, 438, 483, 484, 500, 501, 535, 579, 604, 605, 626, 627, 660 e 700. O edital encontra-se no site na

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.215 – Ano VI – 28/02/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37)3246-1134. Igaratinga, 27/02/2020 –

TacianaAparecidaMáximo–Pregoeira

...................................................................................................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA, torna pública o resultado da ata de Habilitação do Processo

Licitatório n°15/2020, Tomada de Preço 03/2020. Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação da

Escola Municipal Risoleta Neves no Distrito de Antunes Munícipio de Igaratinga/MG. Ficando habilitadas as

empresas: Conubra Construtora e urbanizadora Brasil eireli e Solução engenharia, construções e estruturas

metálicas Eireli. Igaratinga, 27 de Fevereiro de 2020 – Tatiane Aparecida Fonseca PCL.

_________________________________________________________________________________________

CHEFIA DE GABINETE

EXTRATO RETIFICAÇÃO Nº 01

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS PÚBLICOS DO QUADRO DE PESSOAL DO

MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG

O Exmo. Sr. Renato de Faria Guimarães, DD. Prefeito do Município de Igaratinga/MG, torna público a

disponibilização da Retificação nº 01, referente ao Edital nº 01/2020. Informamos que a Retificação nº 01 será

publicada, em sua íntegra, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de Igaratinga e

divulgado no endereço eletrônico: www.ibgpconcursos.com.br.

Igaratinga, 28 de fevereiro de 2020.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA

_________________________________________________________________________________________

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2019. OBJETO CONTRATUAL:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, VISANDO O PLANEJAMENTO, A

ORGANIZAÇÃO, DIVULGAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, PROCESSO DE SELEÇÃO

PÚBLICA, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E A EMPRESA INSTITUTO

BRASILEIRO DE GESTÃO E PESQUISA – IBGP – PROCESSO DISPENSA Nº 15/2019.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA - MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita CNPJ

n.º18.313.825/0001-21, com sede na Praça Manuel de Assis, n°272, Centro,  CEP  35.695-000,

IGARATINGA/MG,  a  seguir  denominado  CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito

Municipal Renato de Faria Guimarães, e o INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E PESQUISA - IBGP,

pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.761.170/0001-30, com

sede à Avenida do Contorno, nº. 1298, Loja 8, Bairro Floresta, na cidade de Belo Horizonte/MG, CEP: 30.110-

008, representada neste ato pela Diretora Executiva, Sra. Rozileia Teixeira de Araújo, brasileiro, solteira,

empresária, inscrita no CPF sob o nº. 574.960.726-72, CI: MG-3.620.903 – SSP/MG, residente e domiciliada à

Rua André Cavalcanti,  nº.  466,  Apt.  102,  Bairro  Gutierrez,  na  cidade  de  Belo  Horizonte/MG, doravante

denominada de CONTRATADA, ajustam pelo presente instrumento, nos termos do Contrato Administrativo

127/2019 e da Dispensa de Licitação n. º 15/2019,  amparada  pela  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas

alterações  introduzidas pela  Lei  nº  8.883/94,  o  que  adiante  segue,  consoante  as  seguintes  cláusulas  e

condições:

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.215 – Ano VI – 28/02/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 3

CONSIDERANDO; a recomendação emitida pelo oficio do Ministério Público nº 32/2019 Ministério Público e

reiterado pelo ofício 129/2020 sobre cargos terceirizados.

CONSIDERANDO; o interesse entre as partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. - Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo ao Contrato Administrativo 127/2019 de 26

vagas para 05 cargos conforme tabela abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. - Para execução do objeto da presente aditivo, será acrescido ao contrato inicial o valor de R$ 10.789,60

(dez mil setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: JUSTIFICATIVA

3.1. - Justifica-se a alteração contratual nos termos do Artigo 65 inciso I da Lei federal 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA: DISPOSIÇÕES FINAIS

CARGO REQUISITOS

DO

CARGO

NÚMERO

DE

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SALÁRIOS

Agente de Serviços

Gerais

Ensino

fundamental

incompleto

16

40hs

R$ 1.112,51

Técnico Nível Médio

Administração

Ensino médio

completo

03 40hs R$ 1.616,86

Técnico Nível Médio

Enfermagem

Ensino Médio

Completo, curso

Técnico em

Enfermagem e

registro no

respectivo

conselho de

classe.

02

40hs

R$1.616,86

Atendente de

Convênio

Ensino médio

completo

02 40hs R$ 1.616,86

Recepcionista

Ensino

fundamental

incompleto

03

30hs

R$ 1.071,27

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.215 – Ano VI – 28/02/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 4

4.1- Ficam inalteradas as demais disposições contratuais.

4.2- O presente termo aditivo ao contrato entra em vigor na data da sua publicação, que se dará na forma da

lei orgânica do municipal.

4.3- O presente termo aditivo e firmado em três vias, para fins de direito.

E por estarem justos e contratados, firma por seus representantes legais, o presente Termo Aditivo em 02 (duas)

vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo para que produza seus efeitos legais.

IGARATINGA - MG, 27 de fevereiro de 2020.

MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E PESQUISA – IBGP

Diretora Executiva

Rozileia Teixeira de Araújo

FLÁVIA CRISTINA DE ALMEIDA MOTA

Fiscal do Contrato

Testemunhas:

________________________

Nome: CPF

________________________

Nome: CPF:

De acordo:

WELLINGTON AMARAL COSTA DE ALMEIDA

Procurador Municipal

_________________________________________________________________________________________